СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Постоянная комиссия
по социальной политике

ПРОТОКОЛ № 3

г. Нарьян-Мар

                20 марта 2019 года

   Начало: 14.00 часов
     окончание: 15.40 часов

На заседании присутствовали депутаты:
1. Булатова А.А. – председатель комиссии
2. Ружников А.Г. – заместитель председателя
3. Кардакова Н.А. – член комиссии
4. Курленко А.Г. – член комиссии
5. Лысакова Н.П. – член комиссии
6. Миловский Н.Л. – член комиссии
7. Смыченков А.В. – член комиссии
8. Чупров М.М. – член комиссии
9. Чурсанов А.П. – член комиссии
10. Запалов Н.Ю.
11. Лутовинов А.И.

Также присутствовали:
1. Сопочкина Е.Г. – председатель Счётной палаты НАО
2. Свиридов С.А. – руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО
3. Жданова Е.В. – представитель губернатора НАО в Собрании депутатов НАО
4. Корельская Е.М. – начальник управления государственных программ и приоритетных проектов Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта НАО
5. Анохин Д.В. – заместитель главы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями
6. Козенков Д.С. – главный врач ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
7. Микова Н.Г. – главный врач ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа»
8. Шахова Л.А. – заместитель начальника экспертно-правового управления аппарата Собрания депутатов НАО
9. Карпушева Е.Ю. – старший помощник прокурора НАО
10. Храпова О.А. – начальник отдела внешних связей и информации аппарата Собрания депутатов НАО
11. Петрова З.В. – главный консультант управления организационного обеспечения работы Собрания депутатов НАО

Председательствует на заседании Булатова А.А. – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов округа по социальной политике.
Председатель открыла заседание и предложила обсудить проект повестки дня.
Предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Принять повестку дня заседания комиссии.

Результаты голосования: «за» – единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О кадровой обеспеченности и заработной плате в системе здравоохранения Ненецкого автономного округа
Докл. С.А. Свиридов – руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

СЛУШАЛИ:
О кадровой обеспеченности и заработной плате в системе здравоохранения Ненецкого автономного округа
Докл. С.А. Свиридов – руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

Вошла Кардакова Н.А., присутствует 8 депутатов.
Вошли Лутовинов А.И. и Смыченков А.В., присутствует 10 депутатов.
Задали вопросы и приняли участие в обсуждении Чупров М.М., Свиридов С.А.,  Микова Н.Г., Козенков Д.С.
Вошёл Курленко А.Г., присутствует 11 депутатов.
Задали вопросы и приняли участие в обсуждении Чупров М.М., Свиридов С.А., Лутовинов А.И., Чурсанов А.П., Лысакова Н.П., Булатова А.А., Корельская Е.М.,        Кардакова Н.А.
Вышел Лутовинов А.И., присутствует 10 депутатов.
Задали вопросы и приняли участие в обсуждении Кардакова Н.А., Корельская Е.М., Булатова А.А., Чурсанов А.П., Курленко А.Г., Свиридов С.А., Козенков Д.С., Лысакова Н.П., Микова Н.Г., Кардакова Н.А., Запалов Н.Ю.
Вышел Чупров М.М., присутствует 9 депутатов.
Задали вопросы и приняли участие в обсуждении Свиридов С.А., Козенков Д.С., Кардакова Н.А., Микова Н.Г., Курленко А.Г., Лысакова Н.П.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Администрации округа в срок до 1 июня 2019 года:
1) представить в Собрание депутатов округа информацию о реализации закона округа от 4 июля 2007 года № 90-оз «О специализированном государственном жилищном фонде Ненецкого автономного округа» в части предоставления жилых помещений в общежитии специалистам бюджетной сферы на период их работы в окружных государственных учреждениях, включая информацию о наличии и перспективах строительства указанных жилых помещений;
2) проанализировать специализированный государственный жилищный фонд Ненецкого автономного округа с целью выявления свободных жилых помещений с последующим рассмотрением вопроса о перераспределении их Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения округа для предоставления специалистам, работающим или прибывающим на работу в окружные учреждения здравоохранения;
3) проработать следующие вопросы:
а) о возможности установления доплаты к должностному окладу специалистам государственных учреждений Ненецкого автономного округа в сфере образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта, ветеринарии, работающим в сельской местности;
б) об увеличении срока выплаты ежемесячной денежной компенсации за наём жилых помещений, предоставляемой в соответствии с законом округа от 11 декабря 2002 года № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе», с пяти до десяти лет.
3. Рекомендовать Департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта округа представить в Собрание депутатов округа информацию о результатах работы по формированию земельных участков с целью строительства жилья для специалистов на селе, проводимой совместно с главами муниципальных образований округа.
4. В целях своевременного выявления и предупреждения болезней системы кровообращения, онкологических и других социально значимых заболеваний рекомендовать Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения округа принять меры по обеспечению существующей потребности жителей округа в проведении диагностических исследований, включая эндоскопию и ультразвуковую диагностику, в рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ненецкого автономного округа.
5. Предложить постоянной комиссии Собрания депутатов округа по экономической политике и бюджету рассмотреть вопрос о строительстве (приобретении) специализированного жилья для предоставления специалистам бюджетной сферы.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Повестка дня заседания комиссии исчерпана. Председатель поблагодарила присутствующих за работу и закрыла заседание.

	Председатель
постоянной комиссии

                                   А.А. Булатова

Вела протокол

                                     З.В. Петрова

4